[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_____._____.2023                                                                                           № ______
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 24.05.2023 № 151
«Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных

в управлении по обеспечению деятельности мировых судей
Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 24.05.2023 № 151 «Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующие изменения:
В Политике в отношении обработки персональных данных в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:
1) в подпункте 1 пункта 5:

а) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«на получение информации, касающейся обработки его персональных данных, в том числе содержащей информацию о способах исполнения оператором обязанностей, установленных статьей 18.1 ФЗ «О персональных данных»;»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществлять иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           А.В. Артеменко